las 09:00 y las 13:00 horas del día de la elección, representantes de dicha planilla 

le informaron que diversos actores políticos vinculados a la Planilla Verde Menta 

presuntamente se encontraban realizando la compra de votos, ofreciendo la 

cantidad de $3,500.00 (tres mil quinientos pesos) por persona, en inmuebles de 

carácter privado ubicados en las inmediaciones de los centros de votación de las 

comunidades de San José Río Manzo, Ignacio Zaragoza, Montenegro, Cerro 

Progreso, Asunción Lacova, Cabecera Municipal de San Juan Lalana, Arroyo